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Punkt 1: Dialogmøde med 10. klasseskolen

24/13851

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget holder dialogmøde med skolelederen fra 10. klasseskolen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at Børn, Familie og Ungeudvalget (BFU) afholder dialogmøde med skolelederen fra 10.
klasseskolen. 10. klasseskolen har i tidligere år deltaget i et tilsvarende møde sammen med distriktsskolelederne.
Distriktsskolelederne mødtes med BFU i udvalgets møde den 6. november 2024.

 

På mødet vil skoleledelsen forholde sig til følgende spørgsmål:

Hvilke af 10. klasseskolens hidtidige erfaringer er vigtige at få med i det videre arbejde med Stærke Fællesskaber?
Hvordan arbejder 10. klasseskolen særligt med gode overgange til ungdomsuddannelserne?

 

Uddrag fra aftaletekst for budget 2025-2028

”Alle børn skal have ret til og mulighed for at gå i den lokale skole sammen med deres kammerater fra lokalområdet. Vi
skal skabe en skole, som langt færre børn må væk fra for at komme i specialiserede tilbud. Først og fremmest fordi børn i
specialiserede undervisningstilbud generelt får dårligere forudsætninger for at få en uddannelse og forsørge sig selv
igennem livet, end hvis de får støtte i almenmiljøet. På landsplan tager kun 9 pct. af eleverne i specialiserede
undervisningstilbud folkeskolens afgangsprøve og næsten halvdelen er inden for ti år på offentlig forsørgelse. Chancerne
for at kunne tage en afgangseksamen og for at kunne forsørge sig selv stiger markant, når børnene deltager i de almene
fællesskaber. Vi kan derfor give flere børn bedre livschancer gennem styrkede fællesskaber i de almene dagtilbud og
skoler.

 

Vi styrker nu kursen hen imod en skole, som skal give alle børn mulighed for at deltage. Derfor investerer vi i den almene
skole. Vi har styrket folkeskolen i sidste års budget og fortsætter. Hillerød Kommune har forholdsvis høje udgifter til både
almenskole og til specialundervisning sammenlignet med andre kommuner. Vi vil nu investere yderligere i vores program
Stærke Fællesskaber, som er betegnelsen for en bred vifte af initiativer, der skal gøre det muligt for alle børn at gå i de
almene dagtilbud og skoler (…)”.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Ikke relevant for sagen.



Afbud Mie Lausten



Punkt 2: Udvikling af Hillerød Fritidsordning - dialogmøde med foreninger
og elever

23/12480

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget afholder dialogmøde med udvalgte foreninger og elever i
forbindelse med proces for udvikling af Hillerød Fritidsordning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Sagsfremstilling

Den 9. oktober godkendte Børn, Familie og Ungeudvalget (BFU) procesplan for udvikling af Hillerød Fritidsordning
(HFO) med et særligt fokus på HFO2. Her blev det besluttet at afholde et dialogmøde med følgende indhold:

Dialog mellem BFU og udvalgte lokale fritidsforeninger omkring hvilke muligheder de frivillige foreninger ser ift.
samarbejde med HFO.
Dialog mellem BFU og udvalgte børn og unge om, hvad der er god kvalitet i HFO2 samt en præsentation af fund
fra interviewundersøgelsen.

 

Deltagere

Forvaltningen har inviteret repræsentanter for spejdere, DGI, Street Lab, basket og fodbold til at indgå i dialogen med
BFU. På mødet vil foreningsrepræsentanterne blive bedt om at forholde sig til følgende spørgsmål:

Hvordan kan vi som forening være med til at styrke, at HFO2 børn har gode fritidsvaner, og hvordan kan vi
samarbejde med HFO2 om dette?

 

Skoleforvaltningen har derudover inviteret fire elever til mødet. To der går i HFO2, og to der har fravalgt HFO2. Det er
alle elever, der har deltaget i en interviewundersøgelse, og det er elever fra Hillerød Vest Skolen og Hanebjerg Skole.

 

Fritidsforeninger vil deltage først, og herefter vil eleverne deltage.

 

Opsamling på elev- og forældreinterviews

Som en del forvaltningens arbejde med kvalitet i HFO er der blevet gennemført en række elev- og forældreinterviews med
udvalgte elever og forældre fra tre af kommunens HFO2´er. En sammenfatning af interviewene er vedlagt som bilag og
vil danne bagrund for dialogen med eleverne.

 

Fælles analytiske pointer fra interviewene:



Langt de fleste interviewede børn, som går i HFO2, er glade for at gå der, ikke mindst fordi de oplever, at der er
nærværende voksne, og fordi de kan lide at være sammen med deres venner i de aktiviteter, der er i HFO2.
 
De aktiviteter, som børnene fremhæver som særlig gode, er dem, hvor de voksne gennem det pædagogiske arbejde
engagerer og motiverer børnene til at være sammen.
 
Børn og forældre kommer i interviewene med input til konkrete ønsker til nye og andre aktiviteter. Fælles for både
børn og forældre er, at de godt ved, der ikke er mange ekstra ressourcer i form af tid, penge eller personale, og at
det kan være en udfordring, der gør, at det pædagogiske personale ikke allerede arbejder med deres forslag.
 
Det fremgår af datagrundlaget, at børnene langt overvejende er sammen med deres klassekammerater, når de er i
HFO2. Enkelte børn fortæller, at de har fået venner på tværs af klasserne, og det er mest, fordi der ikke er så mange
tilbage i HFO2 fra deres egen klasse. Disse børn sætter pris på de nye venskaber på tværs af klasserne.
 
Særligt børnene, men også forældrene, reflekterer i interviewene over, hvor meget og hvordan brugen af
mobiltelefoner, computer og skærme fylder i HFO2-livet, og hvad det betyder for deres måde at være sammen på.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Opsamling på børne - og forældreinterviews Kvalitet i HFO2

Afbud Mie Lausten



Punkt 3: Oplæg udmøntning af Fællesskabspulje

24/14158

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. økonomiudvalget drøfter oplæg til udmøntning af Fællesskabspuljen
2. sender oplægget til udtalelse i Idræt- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne-, Unge og

Familieudvalget og Folkeoplysningsudvalget forud for endelig beslutning om udmøntning i økonomiudvalget i
december.

Beslutning i økonomiudvalget den 20-11-2024

Økonomiudvalget drøftede sagen og sender sagen til udtalelse i Børn, Familie og Ungeudvalget, Idræt og
Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og Livskraftsudvalget og Folkeoplysningsudvalget forud for
økonomiudvalgets behandling den 11. december 2024. Udvalget ser frem til, at de midler der før lå i kulturpuljen,
kulturstrategipuljen, lokalsamfundspuljen og Midler til sundhedsfremme og trivsel nu tilsammen kan komme til at gavne
og glæde rigtig mange på nye måder samlet i fællesskabspuljen. 

 

Der er fortsat de samme midler til samme formål som hidtil i fx §17 og 18 puljen til frivilligt socialt arbejde, puljen til det
boligsociale arbejde, midlerne i folkeoplysningen, som fortsat vil være med til at styrke kommunens mange gode
initiativer fra borgere, foreninger, frivillige grupper og institutioner til gavn for rigtig mange borgere i kommunen.

 

Økonomiudvalget drøftede bl.a., hvilken rolle Frivilligcentret bør spille og genoptager drøftelserne efter fagudvalgene har
udtalt sig.

 

Afbud: Morten Bille (V)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-12-2024

Udvalget drøftede retningslinjer for Fællesskabspuljen og har følgende kommentarer:

 

Udvalget er enig i det beskrevne overordnede formål med puljen, men udvalget ønsker ikke, at der skal være frie midler
til en pulje administreret af forvaltningen, og udvalget ønsker også en anden fordeling af midlerne. Udvalget ønsker, at
midlerne i højere grad skal gå også til idrætsaktører og anbefaler derfor, at de 491.000 kr. i 2025 deles mere ligeligt
mellem idrætten og kulturen, eksempelvis Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) – og kulturaktørerne/Basen.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)
Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget bemærker, at der i budgetteksten er fremhævet fokus på børn og unges trivsel og samarbejde på tværs af
generationer. 

 

Udvalget henstiller til, at de aktører, der får tildelt midler til udmøntning, udmønter pengene i tæt samarbejde med
frivillige foreninger, herunder idrætsforeninger og civilsamfundet i øvrigt og med opmærksomhed omkring
fællesskabsaktiviteter på tværs af kommunens geografi.



 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget drøftede retningslinjer for Fællesskabspuljen og har følgende kommentarer:

 

Udvalget er enig i det beskrevne overordnede formål med puljen og rammesætningen af budgetteksten.

Det er i fin tråd med intentionerne i kulturstrategien at tænke på tværs af udvalgs- og fagområder og skabe fælles indsatser
for børn og unge i generationssamarbejder i alle dele af kommunen.

Udvalget ønsker, at midlerne skal nå ud så bredt som muligt og anbefaler derfor økonomiudvalget at bede forvaltningen
gå i dialog også med idrættens organisationer om udmøntningen af midlerne.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 04-12-2024

Udvalget udtaler:

Omsorg og Livskraftsudvalget lægger vægt på generationssamarbejdet til gavn for samspillet mellem børn, voksne og
seniorer.

 

Udvalget lægger vægt på, at det tydeliggøres, at midlerne skal gå til nye aktiviteter og projekter.

 

Udvalget mener, at det skal tydeliggøres, at puljen skal understøtte fællesskaber også i lokalsamfundet, hvilket i mindre
grad fremgår af oplægget. Dette begrundet i, at en stor del af borgerne i Hillerød Kommune bor i de mange lokalsamfund.

 

Udvalget ønsker, at Frivillighedscenteret bliver prioriteret med en egen ramme i puljen.

 

Afbud: Stine Østlund (C)

Stedfortræder: Nikolaj Frederiksen (C).

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 05-12-2024

Folkeoplysningsudvalget drøftede oplægget til fællesskabspuljen.

 

Udvalget var enige om følgende:

Udvalget kan støtte op om forslag til administrationen af fællesskabspuljen.

Udvalget gør opmærksom på det problematiske i at kultur- og idrætsaktiviteter alene målrettet borgere over 25 år ikke
længere vil have de samme støttemuligheder via kommunens puljer.

 

Udvalget var uenige om følgende:

Udvalget ønsker en mere ligelig økonomisk fordeling mellem de 3 områder kultur, idræt- og fritids/spejderlivet.



 

Forslaget blev derfor sendt til afstemning:

 

7 stemte for:

Peder Bisgaard (A), Thomas Elong (M), Ole Steen Lintrup, Birgitte Harild, Michael Albrechtsen, Jørgen Schultz og Peter
Hansen.

 

2 stemte imod:

Rikke Macholm og Mads Emil Munk Hansen (F).

 

Rikke Macholm og Mads Emil Munk Hansen (F) stemte imod med begrundelse om, at de ønsker at fastholde fordelingen
af midlerne som beskrevet i sagen.

 

Sagsfremstilling

Med budgetaftalen 2025 blev følgende besluttet:

”Vi opretter en ny pulje, Fællesskabspuljen, til erstatning for en række tidligere puljer. Pengene kan understøtte uformelle
netværk, foreninger og institutioner, som har blik for, at børn og unge er med i fællesskaber.

Vi vil arbejde for mere trivsel hos børn og unge; gerne i generationssamarbejder med voksne, og vores begrænsede frie
midler skal i højere grad gå i den retning.

Fællesskabspuljens fokus skal være trivsel hos de enkelte lokalsamfund. Børn og unge skal føle sig velkomne i foreninger
og tilbud.

Flere puljer uddeles i dag efter arbejde i forvaltningen og beslutning i byrådets udvalg. Byrådet er primært valgt til at
træffe overordnede politiske beslutninger og ikke til at behandle ansøgninger.

Vi beder forvaltningen om et oplæg til ØU om, hvordan arbejdet med puljer kan ske i et samarbejde med institutioner
uden for forvaltningen og med mindre arbejde til forvaltningen end dagens puljeadministration.

Forslaget vil rumme forslag til, hvordan midlerne kan udmøntes og også rumme frie midler. Forslaget til udmøntning af
puljen skal politisk behandles i 4. kvartal 2024, så puljen kan blive udmøntet og være almen kendt fra starten af 2025.

Fællesskab kan skabes om meget forskelligt; kultur, natur, idræt, udeliv er alle omdrejningspunkter for at finde ind i gode
fællesskaber og samarbejder mellem foreninger, netværk, institutioner, uddannelser og virksomheder, og mellem
generationer.

Fællesskabspuljens penge kommer primært fra: Kulturpuljen og Kulturstrategipuljen, Lokalsamfundspuljen, og puljen til
sundhedsfremme inklusiv det af den som er varigt disponeret. Penge afsat til Studiefestival, og til kulturtræf og
netværksmøder jf. KFU beslutning juni 2024 fastholdes.”

 

Det årlige beløb i Fællesskabspuljen vil være ca. 551.000 kr. I 2025 dog kun 491.000 kr. da der er afsat 60.000 kr. til
Studiefestival i 2025.

 

Forvaltningen har med udgangspunkt i budgetteksten arbejdet med at indkredse rammer mv. for puljen og foreslår, at
midlerne rammesættes inden for Hillerød Kommunes tværgående børne- og unge politik Fælles Børn, Fælles Ansvar og
reformprogrammet Stærke Fællesskaber, Kulturstrategien ’Sammen om kulturen’ og Ambitionerne for bæredygtig
sundhed og trivsel 2030.



 

Formål og målgruppe er som beskrevet i budgetteksten:

Fællesskabspuljen skal understøtte uformelle netværk, foreninger og institutioner, som har blik for, at børn og unge
er med i fællesskaber
Fællesskabspuljen skal arbejde for mere trivsel hos børn og unge; gerne i generations-samarbejder med voksne
Fællesskabspuljens fokus er trivsel hos de enkelte lokalsamfund. Børn og unge skal føle sig velkomne i foreninger
og tilbud.
Kultur, natur, idræt, udeliv er alle omdrejningspunkter for at finde ind i gode fællesskaber og samarbejder mellem
foreninger, netværk, institutioner, uddannelser og virksomheder, og mellem generationer.

 

Puljen kan dermed støtte samarbejde eller netværk mellem et par eller flere foreninger, institutioner, uddannelser eller
virksomheder omkring konkrete fællesskaber, aktiviteter og indsatser for børn og unge. Dette kan eksempelvis være inden
for områderne kunst, kultur, natur, idræt og sundhed - og gerne på tværs af generationer.

 

Initiativerne, som kan støttes via Fællesskabspuljen, er primært initiativer, som skal kunne bane vejen for at flere børn og
unge finder vej til meningsfulde fælleskaber - særligt børn og unge der er udenfor eller på kanten af fællesskaber. Dette
kan enten ske ved at styrke eksisterende fællesskaber og aktiviteter med henblik på at rumme flere - eller ved at etablere
nye aktiviteter.

 

Penge kan søges og anvendes til aktiviteter og initiativer:

 

med fokus på at skabe sundhed og trivsel blandt børn og unge
der styrker børn og unges deltagelse i foreningslivet og fællesskaber
der fremmer nye eller udvikler eksisterende samarbejder mellem ex. kultur-, idræts- og fritidslivet og institutioner,
virksomheder og skoler om og for børn og unge
der kan skabe og dele viden om, hvordan man på tværs af foreningsliv, institutioner og generationer skaber trivsel
for kommunens børn og unge.

 

Forslag til udmøntning og administration:

1. Der afsættes 100.000 kr. årligt til hhv. Hillerød Bibliotek, Basen, Hillerød Musikskole samt Kulturaksen (netværk
bestående af Hillerød Bibliotek, Klaverfabrikken, Frivilligcenter Hillerød, Museum Nordsjælland samt Hillerød
Musikskole/Støberihal), som de hver især er ansvarlige for at anvende inden for puljens formål.
Forvaltningen peger på disse institutioner, da de alle har kontakt med børn og unge på kanten af fællesskaber,
arbejder med at skabe initiativer for og med denne målgruppe, har en bred kontaktflade eller allerede arbejder med
at bygge bro mellem og til kommunens lokalsamfund, kultur- og fritidsforeninger, frivillige sociale foreninger,
skoler, ungdomsuddannelser og daginstitutioner om initiativer for børn og unge.
Midlerne tildeles i udgangspunktet for et år af gangen og forvaltningen vil årligt formidle formålsopfyldelse til
byrådet på bagrund af en dialog med de fire enheder om pengenes anvendelse.

2. De resterende midler (i 2025: 91.000 kr., derefter 151.000 kr. årligt) afsættes til frie midler, der kan søges af
eksterne aktører til idræts-, sundheds- og kulturaktiviteter/-tiltag, der falder inden for puljens formål. Forvaltningen
(Kultur, Idræt og Fritid) formidler og forvalter midlerne, der kan søges løbende.

 

Forvaltningen gør opmærksom på at etableringen af Fællesskabspuljen og nedlæggelsen af andre puljer til gavn for
forebyggelse og sundhed samt kultur, idræts og fritidslivet, vil betyde en forandring i hvilke aktiviteter, der fremadrettet
kan opnå støtte. Ex. vil kultur- og idrætsaktiviteter alene målrettet voksne ikke længere have de samme støttemuligheder
via kommunens puljer.



Folkeoplysningsforeninger og –aktiviteter kan dog evt. støttes via Folkeoplysningsudvalgets puljer, som med
budgetaftalen 2025 fik tilført 80.000 kr. fra Idrætspuljen.
Folkeoplysningsudvalget har med disse midler besluttet at øge rammen til Udviklingspuljen med 50.000 og
Materielpuljen med 30.000 kr. Denne fordeling afventer dog endelig godkendelse i byrådet. Folkeoplysningsudvalget
beslutter kriterierne for udvalgets puljer. Pt. prioriteres børn og unge samt nye initiativer i Udviklingspuljen og
Materielpuljen.

Derudover blev der med budgetaftalen 2025 tilført 300.000 kr. til styrkelse af Basens arbejde. Disse vil blive udmøntet
som lønmidler til at understøtte forebyggende fællesskaber.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag_Overblik over eksisterende puljer og puljer der nedlægges

Afbud Mie Lausten



Punkt 4: Videreudvikling af Stærke Fællesskaber, involvering af
interessenter

24/6828

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at godkende planen for involvering af interessenter i forbindelse
med videreudvikling af Stærke Fællesskaber.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Sagsfremstilling

Som led i arbejdet med videreudvikling af Stærke Fællesskaber i en bredt involverende proces har forvaltningen
udarbejdet en plan for involvering af interessenter, herunder hvordan Børn, Familie og Ungeudvalget bedst muligt kan
understøtte implementeringen gennem deltagelse og dialog med interessenterne.

 

Udvalget bidrog på møde den 9. oktober 2024 med input til denne plan, hvor det blev protokolleret væsentligt for
udvalget, at de nye initiativer sker igennem dialog og inddragelse af mange interessenter. Indledningsvist ønsker udvalget
derfor at invitere forskellige interessenter til foretræde for udvalgets fremtidige møder.

 

Planen for involvering af interessenter, herunder udvalgets mulighed for at understøtte implementeringen og være i dialog
med interessenterne ser ud som følger:

 

Mindst et af de to årlige dialogmøder på hhv. skole- og dagtilbudsområdet får Stærke Fællesskaber som tema.
Mødet i efteråret får Stærke Fællesskaber som fast punkt, da det i forvejen er tæt koblet til budgetvedtagelsen. I
2025 skal Stærke Fællesskaber også udgøre en del af temaet for dialogmøderne i foråret
På hvert udvalgsmøde giver forvaltningen en generel mundtlig orientering omkring status på arbejdet med Stærke
Fællesskaber
Derudover fremlægger forvaltningen på hvert udvalgsmøde et aktuelt tema i arbejdet med Stærke Fællesskaber,
hvor udvalget får mulighed for at drøfte og træffe eventuelle beslutninger ift. fremdriften i Stærke Fællesskaber. Det
vil ske mundtligt, som powerpoints eller som egentlige sagsfremstillinger – afhængig af tema og karakter af
punktet.
Løbende, fire til seks gange årligt, inviterer udvalget interessenter fra hvert område på udvalgsmøderne til drøftelser
koblet på de enkelte temaer i strategi- og handleplanen
I første halvår af 2025 drøfter udvalget, hvilken rolle Sammen om god skole i Hillerød kan have i det videre
arbejde, herunder om dette forum evt. skal udvides til en bredere deltagerkreds.
En gang årligt udarbejder forvaltningen et statusnotat om, hvor langt arbejdet med Stærke Fællesskaber er nået.
En gang årligt fremlægger forvaltningen en revideret strategi- og handleplan til politisk beslutning, der bl.a.
adresserer eventuelle budgetmæssige beslutninger, der har konsekvenser for Stærke Fællesskaber. På den måde vil
der til enhver tid foreligge en samlet strategi- og handleplan for Stærke Fællesskaber, som skaber sammenhæng
mellem de politiske beslutninger og den administrative udmøntning af indsatserne.
Den første strategi- og handleplan vil dog være gældende for 2025-26, hvilket betyder, at den første revision ikke
vil blive så omfattende.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Mie Lausten



Punkt 5: Ønske om nyt navn til dagtilbuddet Spiralen

24/14060

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalg og byråd at beslutte navnet
Børnehuset Mælkevejen, til det nuværende dagtilbud Spiralen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på at beslutte om dagtilbuddet Spiralen kan skifte navn.

 

Dagtilbuddet Spiralen, beliggende på adressen Ålholmparken 1, ønsker at skifte navn til Børnehuset Mælkevejen.

 

Spiralen er beliggende i udkanten af beboelsesområdet Ålholmparken, som på to sider er omgivet af de nye boligområder
med vejnavne som Regnbuen, Solbuen, Søbuen, Åbuen, Månepletvej mm. Børnehuset har desuden et tilknytningshus
med navnet Globus, Teglværksvej 15.

 

Navneændringen er et ønske fra medarbejdergruppen. Ønsket er drøftet i dagtilbudsrådet som består af 5 – 7
forældrerepræsentanter og en medarbejderrepræsentant, samt i lokaludvalget i området, som består af
medarbejderrepræsentanter, arbejdsmiljørepræsentanter og lederrepræsentanter.

 

Begge udvalg har stor forståelse for medarbejdernes ønske og bakker op omkring navneændringen.

 

Et nyt navn til børnehuset vil i højere grad end nu, signalere en tilknytning til hele lokalområdet, hvor Mælkevejen kan
beskrives som et lysende bånd – en bue – der danner et panorama med et mylder af stjerner på himlen.

 

Dagtilbuddets stuer har allerede i dag navne som Pluto, Neptun mm. for at signalere et tilhørsforhold til tilknytningshuset
Globus.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Ikke relevant for sagen.



Afbud Mie Lausten



Punkt 6: Udmøntningsplan 2025

24/12303

Indstilling

Direktionen indstiller at fagudvalgene sender eventuelle anbefalinger til byrådet, som endeligt godkender
udmøntningsplanen for 2025.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen med den kommentar, at punkt 76 skal opdateres med den seneste beslutning i sag 3 på
byrådsmødet den 27.11.2024.

 

Udvalget forventer desuden, at Idræt og Sundhedsudvalget løbende orienteres om udkommet af den dialog, der foregår
mellem borgmester, 1. viceborgmester, formændene for henholdsvis Idræt og Sundhedsudvalget og Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget og Hillerød Fodbold Elite om finansieringsspørgsmålet.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)
Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 04-12-2024

Udvalget anbefaler, at byrådet godkender udmøntningsplanen for 2025.

 

Afbud: Stine Østlund (C)

Stedfortræder: Nikolaj Frederiksen (C).

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 05-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Sagsfremstilling



I forlængelse af det vedtagne budget for 2025-2028 er der udarbejdet et forslag til en ny udmøntningsplan. Udvalgenes
opfølgningspunkter er vedlagt som bilag. Bilag er inddelt efter de ansvarlige udvalg.

 

Udmøntningsplanen for 2025 indeholder 51 punkter, som kræver politisk behandling eller opfølgning af forvaltningen,
mens øvrige punkter er tilkendegivelser, som ikke umiddelbart skal omsættes i eksempelvis en sagsfremstilling, eller
punkter som umiddelbart indgår i driften. Disse punkter fremgår af bilag ” Udmøntningsplan 2025 - 2028 - punkter uden
politisk opfølgning” som ligeledes er vedlagt.

 

Udmøntningsplanen for 2025 skal sikre overblik over den politiske og administrative tidsplan for hvert enkelt initiativ.
Udmøntningsplanen bliver vedlagt som orientering til fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni uden yderligere opfølgning.

 

Det er centralt, at der i behandlingen af udmøntningsplanens punkter på fagudvalgets møde sikres en forankring og
forventningsafstemning af proces og indhold for punktet. Som en del af denne forventningsafstemning indgår, hvornår der
tages fat på hvilke emner, således at indsatsen fordeles effektivt og hensigtsmæssigt henover hele budgetåret.

 

Såfremt fagudvalget træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive indarbejdet i sagen, som bliver
behandlet i økonomiudvalget og i byrådet i december måned.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udmøntningsplan 2025 - ABT

Udmøntningsplan 2025 - BFU

Udmøntningsplan 2025 - ISU

Udmøntningsplan 2025 - KFU

Udmøntningsplan 2025 - NMK

Udmøntningsplan 2025 - OLU

Udmøntningsplan 2025 - FOU

Udmøntningsplan 2025 - ØU

Udmøntningsplan 2025 - alle udvalg samlet oversigt til opfølgning

Udmøntningsplan 2025 - punkter uden politisk opfølgning

Afbud Mie Lausten



Punkt 7: Nøgletal Familier og Sundhed 2024

24/7339

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager forvaltningens orientering om nøgletal fra Familier og
Sundheds område til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er at styrke udvalgets indsigt i den økonomiske og faglige udvikling på fire centrale områder. De fire
områder er:

Familiesektionen (anbringelser og støttende indsatser)
Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (specialundervisning)
Sundhedsplejen
Tandplejen

 

Nøgletalskataloget for december 2024 er vedlagt som bilag. Forvaltningen har tidligere orienteret udvalget om, at
nøgletalskataloget skal evalueres. Forvaltningen har valgt at udskyde evalueringen og indarbejde den i data sporet i
videreudviklingen af stærke fællesskaber. Indtil da vil nøgletalskataloget blive fremlagt som det ser ud nu.

 

Af særlige opmærksomhedspunkter i nøgletallene kan nævnes følgende:

Antallet af anbringelser som Hillerød Kommune betaler for forventes at stige med knap 2 helårspersoner fra 89,7
helårspersoner i 2023 til forventeligt 91,6 helårspersoner 2024, men udgifterne forventes mærkbart lavere, da det er
nogle mindre indgribende tilbud og dermed samlet set billigere. Modsat er udgifterne til støttende indsatser steget
kraftigt. Det skyldes bl.a. Særligt tilrettelagte indsatser (STI), hvor kommunen udvikler særlige forløb for anbragte
unge, som ikke trives i anbringelsen eller anbringelsestruede unge for at undgå anbringelser.
Antallet af underretninger ved udgangen af oktober 2024 er 1.144 mod 1.091 på samme tidspunkt i 2023.
I basistandplejen ses en fortsat stigning i antal børn, som skyldes indfasningen af de 18-21 årige i den kommunale
tandpleje.

 

Derudover er der følgende generelle opmærksomhedspunkter:

Antal sager i Familiesektionen er steget en anelse til lige over 1.200 i løbet af 2024, det er særligt i specialteamsene
at stigningen ses.
Sundhedsudgifterne til tandpleje og sundhedspleje ligger under niveauet for sammenligningsgruppen, Region
Hovedstaden og hele landet, og det skyldes særligt et lavere udgiftsniveau i sundhedsplejen.
Antal af PPV´er og henvisninger fra BUC stiger fortsat kraftigt.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Nøgletal Familier og Sundhed - December 2024

Afbud Mie Lausten



Punkt 8: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18088

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Supplerende til de i sagsfremstillingen nævnte orienteringspunkter, blev der orienteret om transport af elever til KCV og
HDS samt en orientering om talentidrætsklasserne.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Samarbejde ml. Frivilligcenter Hillerød og en skole om en forebyggende indsats
Interessetilkendegivelse ift. Haver til maver
Ankestyrelsen og sparede udgifter
Grønnevang skole – plan for permanent genhusning
Mødeplan 2025: Elev- og børnetalsprognoser i april
Orientering om tilsynskategori i et dagtilbud
Elevsag

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag - Årsplan 2025 Børn, Familie og Ungeudvalget - december

Afbud Mie Lausten



Punkt 9: Digital godkendelse af referat

24/26

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Godkendt.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Afbud Mie Lausten
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